Приказ № 95/1 от 223.09.2019

ИЗМЕНЕНИЯ №1 в

Положение о порядке приемам, отчисления и перевода детей

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29
«Теремок»

Режевской городской округ,
2019г.

На основании Приказа Минпросвещения России от 21.01.2019г. №33 «О
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования», утвержденного приказом
Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014г. №293«Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования» и Приказа Минпросвещения России от 21.01.2019г. №30 «О
внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода
обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования,
в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам соответствующих уровня и направленности»,
утвержденные приказом Министерства образования и науки РФ от 28.12.2015г.
«1527 внести в Положение о порядке приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, отчисления и перевода детей МБДОУ
«Детский сад №29 «Теремок» следующие изменения:

1. В п. 3.7. дополнить пунктом «е» следующего содержания:
е) о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов
Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка.".

2. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
Приложение №1

Образец заявления

о зачислении ребенка в ДОУ на обучения

Заведующему МБДОУ «Детский сад № 29

«Теремок»

Баженовой Александре Алексеевне

Ф.И.О родителя (законного представителя) ребенка

Проживающего(ей) по адресу:  ________________

контактный телефон  _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять на обучение по образовательным программам дошкольного образования
моего ребенка ____________________________   __________________________________________ ,

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка

« ___ »  __________  20 ___ года рождения, место рождения  _______________________________ ,

проживающего по адресу: _____________________________________________________________ ,
место жительства ребенка

в МБДОУ  №29 «Теремок» в __________________________________________________  группу

с «___»  ______________ 20__г.

К заявлению прилагаю:
1. Копию свидетельства о рождении ребенка.
2. Копию СНИЛС ребенка.
3. Медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка (медицинская карта, сертификат

прививок).
4. Копия документа удостоверяющего личность родителя (законного представителя).
5. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания.

Выбираю для обучения по образовательным программам дошкольного образования языком
образования  ___________________ , в том числе  ____________ , как родной язык.

дата подпись

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными
программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников ознакомлен(а):

дата подпись

В соответствии с Федеральным законом РФ №152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных»
выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение
(обновление, изменение), использование, распространение (передачу) способами, не противоречащими
закону, моих персональных данных и данных моего ребенка, а именно: фамилии, имени, отчестве, дате
рождения, месте жительства, месте работы, семейном положении и т.д.) с момента зачисления ребенка до
момента выбытия из учреждения.

дата подпись

« ____ »  _________  20 ___  года

Дата подачи заявления (подпись) (расшифровка подписи)

3. Пункт 3.16 изложить в следующей редакции:
"Руководитель образовательной организации издает распорядительный акт о
зачислении ребенка в образовательную организацию (далее - распорядительный
акт) в течение трех рабочих дней после заключения договора. Распорядительный
акт в трехдневный срок после издания размещается на информационном стенде
образовательной организации. На официальном сайте образовательной
организации в сети Интернет размещаются реквизиты распорядительного акта,
наименование возрастной группы, число детей, зачисленных в указанную
возрастную группу.".

4. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
Приложение 2

Образец заявления

О приеме (зачислении) ребенка в порядке перевода в ДОУ

Заведующему МБДОУ «Детский сад № 29

«Теремок»

Баженовой Александре Алексеевне

Ф.И.О родителя (законного представителя) ребенка

Проживающего(ей) по адресу:  ________________

контактный телефон  ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в порядке перевода из  ___________________________________________ на

обучение по образовательным программам дошкольного образования моего ребенка _____   ,
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка

« ____ »  ________  20 ___ года рождения, место рождения  _______________________________ ,

проживающего по адресу: ____________________________________________________________ ,
место жительства ребенка

в МБДОУ № 29 «Теремок» в __________________________________________________  группу

с «___»  _____________ 20__г.
К заявлению прилагаю:

1. Копию свидетельства о рождении ребенка.
2. Копию СНИЛС ребенка.
3. Медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка (медицинская карта, сертификат

прививок).
4. Копия документа удостоверяющего личность родителя (законного представителя).
5. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания.

Выбираю для обучения по образовательным программам дошкольного образования языком
образования  ___________________ , в том числе  ____________ , как родной язык.

дата подпись

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными
программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников ознакомлен(а):

дата подпись

В соответствии с Федеральным законом РФ №152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных»
выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение
(обновление, изменение), использование, распространение (передачу) способами, не противоречащими
закону, моих персональных данных и данных моего ребенка, а именно: фамилии, имени, отчестве, дате
рождения, месте жительства, месте работы, семейном положении и т.д.) с момента зачисления ребенка до
момента выбытия из учреждения.

дата подпись

« ___ »  __________  20 ___  года

Дата подачи заявления (подпись) (расшифровка подписи)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-08T14:48:23+0500